INDICAÇÃO Nº 1255/2019.
Sumula: Indica ao Poder Executivo, que seja oficiado a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, solicitando a manutenção da caixa coletora de rede de esgoto localizada na Rua Pedro Valadares, altura do nº 338 – Jd. Vitápolis, deste Município.

    	INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria Municipal competente, sejam tomadas as providências cabíveis, junto a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp, visando a manutenção da caixa de rede coletora de esgoto, localizada na Rua Pedro Valadares, altura do nº 338, do lugar denominado Jardim Vitápolis, deste Município, conforme foto que segue anexo.
	Justificativa:
	Senhor Presidente;
	Senhoras Vereadores; e
	Senhores Vereadores.
	A propositura em tela visa atender solicitações e interesses de nossa população, moradores do bairro Jardim Vitápolis que transitam pelo referido logradouro, tendo em vista que, às precárias condições desta caixa coletora de esgoto vêm colocando em risco, pessoas que trafegam pelo local.
	Assim sendo, atendendo reivindicação dos moradores, residentes nas proximidades e bairros adjacentes, apresento a propositura em tela.
	Desta forma, pleiteio ainda, ao Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores, o total apoio na aprovação da matéria ora apresentada.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de abril de 2019.
[bookmark: _GoBack]

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR